
Produkt -
I N F O R M A C E

PMA – 05/2000   (02/01/Do) PI6-0068.DOC

TITAN FORMEL, SAE 15W-40, je konvenční celoroč-
ní motorový olej nejnovější formulace, určený pro
přeplňované i nepřeplňované benzinové a naftové
motory osobních a nákladních vozidel, autobusů a
dodávkových vozidel.

TITAN FORMEL, SAE 15W-40, je vysoce výkonný a
současně a cenově výhodný produkt, jehož výkonnost
byla prokázána jak na zkušebních strojích, tak i při
praktickém použití.

TITAN FORMEL, SAE 15W-40, se v praxi osvědčil
a byl vyzkoušen v agregátech dle předepsaných spe-
cifikací:

• ACEA A2 / B2

• CCMC D4 / PD-2 / G4

• API - CD / CE / SG

• MB 227.1

• VW 501 01 / 505 00

• ALLISON C 3

• CAT TO-2

• CUMMINS

• MACK EO- K / EO- K 2

• PEUGEOT TU- 3

• SCANIA

• VOLVO.

Přednosti použití

• Vynikající ochrana proti opotřebení při všech dru-
zích zatížení díky speciálně vybraným přísadám.

• Zamezení tvorby karbonů, laků, zalepování a usa-
zenin i za nepříznivých provozních podmínek.

• Zabraňuje vzniku koroze.
• Nevznikají ztráty výkonu a provozní poruchy v

důsledku tvorby nežádoucích usazenin ve spalo-
vacích prostorech, na pístech a ventilech, na za-
palovacích svíčkách (u benzinových motorů), jakož
i     v turbodmychadlech.

• Bezpečný start za studena a plné mazání po star-
tu, jakož i při zahřívání.

• Bezpečné mazání i při velmi vysokém tepelném
namáhání.

• Vhodné i pro vozidla s katalyzátory.
• Uchovává si třídu SAE 15W-40 i za ztížených pro-

vozních podmínek a při dlouhodobém nasazení.
• Nenapadá těsnící materiály, jako např. hřídelové

těsnící kroužky.
• Umožňuje stálou bezvadnou funkci hydraulických

zdvihátek ventilů (hydraulické vymezování vůle
ventilů).

Pokyny pro použití

• Přechod na olej TITAN FORMEL, SAE 15W-40,
je možný kdykoliv i u starších motorů.
Proplach není nutný.

• Převodové systémy, případně převodové hydrau-
lické systémy vozidel a pracovních strojů, které
mají doporučenou nebo předepsanou náplň moto-
rových olejů HD tříd SAE 15W, SAE 15W-30, SAE
15W-40, SAE 20W-20, SAE 20W-40, SAE 20W-40
a SAE 30, mohou být bez problémů plněny olejem
TITAN FORMEL, SAE 15W-40.

• TITAN FORMEL, SAE 15W-40, je mísitelný a sná-
šenlivý se všemi značkovými jednorozsahovými a
vícerozsahovými motorovými oleji.

• Likvidace použitého oleje TITAN FORMEL, SAE
15W-40, je bezpečná, neboť je zařazen do tzv.
„1. kategorie použitých olejů“.

TITAN  FORMEL  SAE 15W-40 PI 6-0068

Konvenční vysoce výkonný motorový olej SAE 15W-40 pro přeplňované i nepřeplňované
benzinové a naftové motory osobních, nákladních a dodávkových vozidel a autobusů


